DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637  27Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Portaria Nº 1305 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) IRENE MOREIRA MARTINS,
Matrícula 5141907-1, Cargo TÉCNICA DE LABORATÓRIO, LOTAÇÃO UMS
JURUNAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 02.07.2005 A 01.07.2008.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.12.2023

Protocolo: 1020097
Portaria Nº 1321 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) CLIVIA REJANE COSTA DA
SILVA, Matrícula 57200297-1, Cargo PSICÓLOGO, LOTAÇÃO CAPS ICOA-
RACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 17.07.2017 A 16.07.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020148
Portaria Nº. 1323 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA DE NAZARE MORA-
ES DA CUNHA, Matrícula 5179440-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO URE
DIPE, goze de licença prêmio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 01.02.2018 A 31.01.2021.
 AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, no
período de 02.01.2024 A 01.03.2024, no total de 60 (DIAS) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020141
Portaria Nº 1335 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOSENETE RIBEIRO MACE-
DO, Matrícula 54191852-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO CAPS
ICOARACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 19.08.2020 A 18.08.2023.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020255
Portaria Nº. 1338 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) IZABELA MARIA COSTA NE-
GRAO, Matrícula 5418999-1, Cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL, LOTAÇÃO
CAPS RENASCR, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 20.04.2020 A 19.04.2023.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020255
Portaria Nº. 1336 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) RAIMUNDO NONATO LEAL
MODESTO, Matrícula 554195645-3, Cargo ASSSITENTE SOCIAL, LOTAÇÃO
URE MIA, goze de licença prêmio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao 23.11.2017 A 22.11.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, no
período de 02.01.24 A 01.03.2024, no total de 60 (DIAS) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020246

Portaria Nº. 1340 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARCIA QUARESMA RIBEIRO
DE CARVALHO, Matrícula 57202970-1, Cargo TECNICO EM EDUCAÇÃO FI-
SICA, LOTAÇÃO CAPS RENASCR, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao 08.09.2011 A 07.09.2014.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020276
Portaria Nº 1337 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIVALDO CASTILHO DA
SILVA, Matrícula 57190900-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO
CAPS ICOARACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 29.10.2013 A 28.10.2016.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020278
Portaria Nº 1339 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) RENILDE LEAL MOURA, Ma-
trícula 5147085-1, Cargo AUXILIAR DE SAÚDE, LOTAÇÃO CAPS ICOARACI,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 02.07.2017 A 01.07.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 08.01.2024 A 06.02.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020301
Portaria Nº. 1342 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ROSANA MENEZES DE AZE-
VEDO, Matrícula 57197860-1, Cargo ASSISTENTE SOCAL, LOTAÇÃO CAPS
GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 16.06.2017 A 15.06.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020296
Portaria Nº. 1331 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) AUDUINA LEITAO VIANA SIL-
VA, Matrícula 54189047-1, Cargo NUTRICIONISTA, LOTAÇÃO CAPS ICOA-
RACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 25.02.2020 A 24.02.2023.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020202
Portaria Nº 1330 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MINERVANIA CARDOSO DE
ALENCAR, Matrícula 57205998-2, Cargo ENFERMEIRA, LOTAÇÃO CAPS
ICOARACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 14.01.2013 A 13.01.2016.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.12.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1020203